
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 14. RADU  MĚSTA 
konanou dne 3.5.2023 

 
Zimní údržba MK - informace 

 
Zpracoval odbor OV – Radek Janošek                                                                                          101.1.2 

 
Zimní údržba MK ve městě je prováděna dle SOD uzavřené mezi městem a společností „Zimní údržba 
pro Zubří“ dne 30.9.2020, jejímiž členy jsou Libor Zeman, Jan Mitáš a Radek Vaculín. Dne 19.12.2022 
byl se společností uzavřen dodatek č.1, který upravil ceny za prováděné služby ZÚ. Na základě této 
smlouvy, dodatku č.1 a operačního plánu ZÚ byla prováděna údržba i v zimním 2022/2023. Chodníky 
pak uklízí zaměstnanci města a pracovníci VPP. Na silnici 3. třídy v úseku od železničního přejezdu po 
točnu na Starém Zubří a v úseku od rozcestí po bývalou restauraci U Perniců provádí ZÚ Správa a 
údržba silnic ZK.  
 
Náklady hrazené v letošním roce na provádění ZÚ dle jednotlivých subjektů a lokalit města k 30.4.2023: 
 

 
Subjekt, lokalita, mechanizace 

 
Mechanizace 

Posypový 
materiál 

Pohotovost Celkem 

Libor Zeman  
St.Zubří, dolní a střední část města –   
2 traktory 

335.438,- 
119.372,- 

106,5 m3 
97.489,- 552.299,- 

Jan Mitáš  
horní část města od rozcestí, Randusky 
– traktor a nakladač posypu 

333.254,- 
132.331,- 

115 m3 
97.948,- 563.533,- 

Radek Vaculín  
úzké cesty, parkoviště, chodníky 
křižovatky atd. – nakladač UNC 

79.829,- -- 50.019,- 129.848,- 

 
Celkem 

 
748.521,- 251.703,- 245.456,- 1.245.680,- 

 
Organizaci a kontrolu prací ZÚ prováděli zaměstnanci OV. Služby byly prováděny ve standardní kvalitě a 
v souladu s operačním plánem ZÚ a uzavřenou smlouvou vč. dodatku č.1.  
Vzhledem k zimnímu období a množství sněhu, které v letošním roce bylo a v porovnání s minulou 
zimou, jsou prostředky vynaložené na tyto služby adekvátní. 
Z důvodu ukončení platnosti smlouvy ke dni 31.3.2023 bude v letošním roce vyhlášeno VŘ na 
poskytování těchto služeb na další roky. 
 
 
 
 

 
V Zubří  27.4.2023                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


